
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 

N. 1303 DEL 28 DICEMBRE 2018 
 
 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE MEPA PER ACQUISTO DI LICENZE 
ANTIVIRUS SOPHOS INTERCEPT X ADVANCED. 
CIG. Z182683D07. 



I L   D I R I G E N T E 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal 
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta: 
 Che l’attuale software antivirus “Virit”, è in scadenza in data 20 dicembre 2018; 
 Che, ai sensi dell'articolo 36 comma 6 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, per gli acquisti 
sotto soglia da effettuarsi attraverso il M.E.P.A., il sistema prevede la consultazione di un 
catalogo on line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e pertanto, la possibilità 
di scegliere quelli che meglio corrispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di 
ordine diretto d’acquisto (OdA) e di richieste d’offerta (RdO); 

 Che per l’acquisto di nuove licenze antivirus idonee a garantire la sicurezza delle attività 
informatiche di questo Ente è stato consultato, in data 27/12/2018, il sito internet 
www.acquistiinrete.it. link “Mercato Elettronico P.A.” e si è constatato che vi sono offerte 
aventi ad oggetto il servizio di che trattasi; 

 Che si ritiene opportuno procedere con ordine diretto di acquisto (OdA) all’acquisto di n. 60 
licenze clients e n. 15 licenze server dell’antivirus SOPHOS Intercept X Advanced della durata 
di 12 mesi, sul MEPA, dalla ditta “L & G Solution Srl” di Foggia, per l’importo di € 3.750,00 
oltre IVA, il prodotto contraddistinto con il codice articolo LGSPSCIXA7512. 

____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90, attesta la regolarità e la 
correttezza del presente procedimento e che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, non sussistono, in merito al 
relativo procedimento elementi, situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare 
l’astensione dal procedimento. 
 
Foggia, li 27/12/2018                           F.to  Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                 (Roberto de Meo)   
     ________________________________________________________________________________ 

 
TANTO PREMESSO 

 Visto il D. Lgs n. 165/2001; 
 Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali 

soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.; 
 Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.; 
 Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra; 
 Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014; 
 Vista la delibera n. 6 del 3/02/2016; 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la 
        gestione  del servizio, come da impegno di spesa; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;     
 Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con 
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018 
  

DETERMINA 
 

 Di aderire alla proposta presente sul Mercato Elettronico della Consip, per l’acquisto 
dell’antivirus denominato “SOPHOS Intercept X Advanced”, per n. 60 licenze clients e n. 15 
licembre server, della durata di 12 mesi, Cod. cod. LGSPSCIXA7512 della Società L & G 
Solution Srl di Foggia, per far fronte a quelle che sono le esigenze di questo ente; 



 Di approvare l’ordinativo di fornitura per l’acquisto suddetto; 
 Di Affidare alla Società L & G Solution Srl di Foggia la fornitura dell’antivirus cod. art. 

produttore “LGSPSCIXA7512”; 
 di impegnare l’intera somma di 3.750,00 oltre IVA, nell’esercizio finanziario in corso al 

Capitolo 1.04.02.05 “Canoni di Aggiornamento e Assistenza Procedure Informatiche” a favore 
Società L & G Solution Srl di Foggia; 

 di autorizzare il pagamento della somma complessiva di €  4.575,00 comprensiva di IVA a 
presentazione di regolare fattura da parte della Società Fornitrice ad installazione avvenuta; 

 di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi 
adempimenti; 

 di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello 
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia. 

  
Il Dirigente del Settore Amministrativo 

                                                                                               Dott.ssa Adele Marina Lombardi 
                                                                                F.TO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
La determina n. 1303 del 28 DICEMBRE 2018 

 
 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE MEPA PER ACQUISTO DI LICENZE 
ANTIVIRUS SOPHOS INTERCEPT X ADVANCED. 
CIG. Z182683D07. 
 

 

 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n. _________ dal _____________    

 
al ______________  con/senza opposizione. 

 
 
    Il Responsabile dell’Albo Pretorio on line 
                           (Mario Forcella) 
 
 

 
 

        IL   DIRETTORE 
                 (Ing. Vincenzo De Devitiis) 

 
 


